
 Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
 Consejo Directivo 

     
 

 

Comodoro Rivadavia, 29 de Julio de 2011. 
 
VISTO:  
 Las actas de constitución del Consejo  Consultivo Departamental de Historia 
sede Trelew; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que según consta en las actas de reuniones de claustros se han intercambiado 
opiniones y acordado propuestas para la constitución del Consejo Departamental y la 
elección del director de Departamento,  
 Que el claustro alumnos propone, según consta en actas, candidatos/as por el 
Claustro, como asimismo  candidato/a a Director/a de Departamento; 
 Que docentes y Auxiliares según consta en acta proponen sus representantes  
para formar parte del  Consejo Consultivo; 
 Que se han cumplido los pasos estipulados por la Facultad de Humanidades y 
Ciencias Sociales para la presentación de propuestas que consta en el acta 
correspondiente, 
 Que el tema fue aprobado por  unanimidad en  la IIIº sesión ordinaria de este 
Cuerpo de los días 07 y 08 de Julio ppdo. 

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES 

 
RESUELVE 

 
Art. 1º) Designar como representantes del Consejo Departamental de las car reras 
de Profesorado y Licenciatura en Historia , sede Trelew, a los docentes, auxiliares 
docentes y alumnos que figuran en el Anexo de la presente resolución desde el 
13/06/2011 y hasta el 13/06/2013, de acuerdo a lo establecido por la normativa vigente 
(Resolución CAFHCS Nº 220/06 y su anexo Resolución CAFHCS Nº 498/06) 
Art. 2º) Designar al Dr. Gonzalo Pérez Álvarez como Director del Departamento de 
Historia, Sede Trelew,  a partir del 13/06/2011 y hasta el 13/06/2013.- 
Art.3º) Regístrese, notifíquese a  quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº 180/2011  
 
pmd 

 
 
 



 Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
    Consejo Directivo 

 
 

ANEXO  Resolución CDFHCS Nº 180/2011  
 
 

CONSEJO DEPARTAMENTAL HISTORIA- SEDE TRELEW  
 
 

CLASTRO DOCENTE 
 

TITULARES       SUPLENTES 
Dra. Mónica Gatica     Dra. Liliana Pérez 
Lic.  María I. Muelas     Lic. Horacio Ibarra 
Dr. Julio Vezub     Dra. Susana López 
Dra. Susana Debattista    Lic. Delia Moreno 
 

 
 

CLAUSTRO AUXILIARES 
 

TITULARES         SUPLENTES 
Prof. Mariela Flores Torres    Mgter. Pablo Blanco 
Prof. Ana María Troncoso    Lic. María de la Paz Escobar 
Prof. Claudia Pérez     Prof. Raquel Caprano  

 
 

CLAUSTRO ALUMNOS 
 

TITULARES      SUPLENTES 
Jesica J. Albarengo     Virginia Chantire 
Yamila Garipe      Macarena Ginzo 
Bárbara Quintana      Sergio Orozco 
Débora Saso      Natalí Narváez 
Nicolás Ulloa      Lourdes Rodríguez 

 
 

Director de Departamento : Dr. Gonzalo PEREZ ALVAREZ 
 
 
 
 

ANEXO  Resolución CDFHCS Nº 180/2011 - Página 1 de 1  


